
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CITTA’ DI CHERASCO 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 

 
Area Amministrativa 

 
DETERMINAZIONE  

 
REPERTORIO GENERALE N. 816  DEL 10/12/2025 

 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 294 
OGGETTO: Svolgimento e gestione in partnership e coprogettazione dei servizi 
extrascolastici: pre-orario, post-orario, assistenza in tempo mensa a.s. 2025/2026 
(Codice Terzo Settore – D.Lgs. 117/2017). Liquidazione - CIG: B8188CDA37 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di dicembre del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 
 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Istruzione; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49, adottata in data 30/12/2024, con la quale 

è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 

Richiamati: 

- La Determinazione n. 389 del 17/06/2025 con cui si dava avvio alla procedura di 
coprogettazione finalizzata all’individuazione di Enti del Terzo Settore (ETS), 
finalizzato alla selezione del soggetto privato per la gestione in partnership dei 
Servizi extrascolastici: pre-orario, post-orario, assistenza in tempo mensa a.s. 
2025/2026; 

- l’Avviso pubblico e gli allegati, pubblicati sul sito internet dell’Ente nella sezione 
Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti, che prevedevano quale 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

termine di scadenza per l’invio delle domande la data dell’8 luglio 2025 ore 12.00; 

- l’istanza presentata dalla Cooperativa Sociale Progetto Emmaus Soc. Coop. Soc. 
(prot. 13157/2025), con sede ad Alba in Via Rattazzi n. 9, Codice Fiscale e Partita 
I.V.A. 02462260049; 

- la Determinazione n. 439 del 9/07/2025 con cui è stata costituita la Commissione per 
la valutazione delle proposte pervenute; 

- il verbale n. 1/2025 la summenzionata Commissione esprimeva la propria 
valutazione circa la Cooperativa Sociale Progetto Emmaus Soc. Coop. Soc., 
finalizzata alla definizione il Progetto Finale del Partenariato contenente gli interventi 
e le attività da realizzare, nonché i relativi aspetti esecutivi; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 221 del 2/09/2025 con cui sono stati approvati 
lo schema di convenzione con la Cooperativa Sociale Progetto Emmaus e il relativo 
progetto definitivo. 

- la Determinazione n. 579 del 18/09/2025 con cui si adottava il relativo impegno di 
spesa; 

Dato atto che lo scopo della Convenzione, sottoscritta fra le Parti, è la regolamentazione 
del rapporto di collaborazione, finalizzato alla realizzazione degli interventi previsti nella 
proposta progettuale; 

Riconosciuto che l’E.T.S., con la sottoscrizione della presente Convenzione, si impegna 
affinché le attività co-progettate con il Comune di Cherasco siano svolte con le modalità 
convenute e per il periodo concordato; 

Dato atto che l’Art. 8 della succitata convenzione “Modalità di erogazione del contributo” 
individua il contributo economico complessivo pari ad €. 344.500,00 messo a disposizione 
dell’E.T.S. dal Comune di Cherasco per la realizzazione degli interventi previsti a 
copertura di tutte le spese ammissibili specificate nell’Avviso;  

L’ammontare corrispondente di cui sopra costituisce il massimo importo erogabile dal 
Comune di Cherasco e deve, pertanto, intendersi onnicomprensivo e deve essere 
debitamente rendicontato; 

Dato atto che l’Art. 12 del succitato Progetto Definitivo “Certificazione della spesa” precisa 
l’onere per l’E.T.S. di produrre con cadenza mensile la documentazione giustificativa delle 
attività effettivamente realizzate fornendo, secondo le modalità stabilite e concordate con il 
Comune di Cherasco, tutti i dati finanziari procedurali e fisici attinenti la realizzazione del 
progetto;  

I documenti contabili dovranno riportare tutti i riferimenti del progetto approvato per la 
riconducibilità delle spese; il Codice identificativo di gara CIG: B8188CDA37 deve essere 
riportato nella documentazione giustificativa trasmessa al Comune di Cherasco. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che Cooperativa Sociale Progetto Emmaus Soc. Coop. Soc ha fatto pervenire 
(prot. 22194/2025) la rendicontazione della spesa ai sensi dell’art. 12 del succitato 
Progetto Definitivo “Certificazione della spesa”, ammontanti a: 

- settembre 2025: €. 19.580,78 

- ottobre 2025: €. 43.264,11 

Ritenuto di procedere in merito; 

DATO atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, 
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa;  

 

ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio 
ai sensi di legge; 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

2. Di liquidare, in esecuzione di quanto disposto al precedente capoverso, le risorse 
necessarie al rimborso delle spese sostenute per la realizzazione delle attività oggetto 
di co-progettazione: € 62.844,89 (CIG: B8188CDA37) al capitolo 692.11, corrispondenti 
a: 

- settembre 2025: €. 19.580,78 

- ottobre 2025: €. 43.264,11 

3. Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto 
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro 30 
giorni dalla presentazione della congrua documentazione; 

4. Di dare atto che prima di provvedere al pagamento del rimborso il Comune di 
Cherasco provvederà ad acquisire il documento di regolarità contributiva (DURC). 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

F.to :  BAUDINO Dott.ssa Laura 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Dogliani Francesco  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


